Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРОТОКОЛ №8 заседания совещания при директоре

от 04.03.2020 года

Председатель: Т.В.Павлов Секретарь: Сергеева А.В. Присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

- 1. Об итогах смотра кабинетов заместитель директора по УВР Федотова Г.Г.
- 2. О работе органов ученического самоуправления - заместитель директора по BP Сергеева А.В.
- 3. О работе Школы будущих первоклассников Заместитель директора по УВР Фелотова Γ . Γ .

1.СЛУШАЛИ: Об итогах смотра кабинетов выступила Заместитель директора по УВР Φ едотова Γ . Γ ., представила положение о паспорте кабинета школы, о единых требованиях.

РЕШИЛИ: обновить паспорта кабинетов.

СРОКИ: март 2020.

- 2.СЛУШАЛИ: Заместителя директора по ВР Сергеева А.В., система школьного самоуправления это управление, при котором сами учащиеся при содействии педагогов организуют свою жизнедеятельность через выборные ученические органы. Такая система становится типом представительной демократии, которая развивается до непосредственной демократии через такие формы, как общешкольные и классные ученические собрания.
- 1. Заместителю директора по ВР Сергеевой А.В.разработать методические рекомендации для классных руководителей по теме «Воспитание общественной активности учащихся и организация классного самоуправления». Провести заседание ШМО классных руководителей по данной теме.
- 2. Поручить библиотекарю Макаровой Е.В. подобрать литературу в т.ч. из ресурсов сети Интернет по теме «Воспитание общественной активности учащихся и организация классного самоуправления».

СРОКИ: март 2020.

3.СЛУШАЛИ: Заместителя директора по УВР Федотова Г.Г. «О наборе в 1 класс на следующий 2020-2021 учебный год» которая сообщила, что приём детей в 1 класс осуществляется при достижении ребенком возраста 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения восьми лет. В первую очередь заявления принимаются от родителей (законных представителей), дети которых проживают на закреплённой за школой территорией.

РЕШЕНИЕ:

Учителю начальных классов Алиевой В.М. провести с родителями будущих первоклассников родительское собрание;

Зачисление детей в первый класс 2020-2021 учебного года осуществлять через портал государственных и муниципальных услуг в режиме круглосуточного доступа;

Родитель (законный представитель) заполняет заявление о согласии на обработку персональных данных.

СРОКИ: апрель-сентябрь 2020 года

Директор МБОУ СОШ №13

Т.В.Павлов

Секретарь

Сергеева А.В.